
   

 1 

Geoinformatika na rozcestí, vize vs. realita  

Roman Vrba 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu 

 

Abstrakt 
Ministerstvo vnitra jako gestor GeoInfoStrategie v současné době rekapituluje dva roky života 
s GeoInfoStrategií a vyhodnocuje realizaci naplánovaných činností a aktivit vyplývajících 
z tohoto strategického dokumentu. Při tvorbě GeoInfoStrategie se popisovaly sny, které 
se snažíme mít, nicméně střet s realitou je v některých případech fatální. Téma GIS je pro 
politiky složitá a těžko uchopitelná věc. Proto je nutné klást velký důraz na osvětu a neustálé 
vzdělávání a rozvoj multidisciplinárních dovedností, pro které jsou GIS dobrým nástrojem. 
V současné době probíhá kritické zhodnocení, co vše je za současných podmínek (finančních, 
personálních, legislativních a technických) reálné a co již není. Vyhodnocují se také motivační 
nástroje evropských dotačních fondů a zároveň limitující podmínky zákona o státní službě. 
Ministerstvo vnitra proto akcentuje pouze činnosti, které jsou reálné a splnitelné, a proto 
provedlo prioraci dílčích opatření vedoucích k naplnění GeoInfoStrategie. Materiál bude 
do konce roku předložen vládě ke schválení.  

  


